

CIN : L17110MH1892PLC000089

CITY OFFICE : 59, 'THE ARCADE', 1ST FLOOR, WORLD TRADE CENTRE,
CUFFE PARADE, COLABA, MUMBAI - 400 005. INDIA.
TEL: 91 22 6139 1200 / 01 / 02
E-MAIL: standardgrievances@rediffmail.com
WEBSITE: www.standardindustries.co

SSP:SH-7:33:147

14th November, 2024

The Senior General Manager,
(Listing Compliance Manager)
BSE Limited
24th Floor, P.J. Towers,
Dalal Street,
Fort, Mumbai- 400 001.
Scrip Code : 530017

The Secretary,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai- 400 051.
Symbol: SIL

Dear Sirs,

SUB: : Newspaper publication regarding Postal Ballot Notice

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the newspaper clippings in relation to Postal ballot Notice, published on 14th November, 2024, in The Free Press Journal in English and Navshakti in Marathi.

We would request you to take the same on record .

Yours faithfully
For STANDARD INDUSTRIES LIMITED

(MRS. TANAZ B. PANTHAKI)
VICE PRESIDENT (LEGAL) &
COMPANY SECRETARY
FCS No. 2894

Encl:

STANDARD INDUSTRIES LTD.

Regd. Office : Flat No. 1, Ground Floor, Harsh Apartment, Plot No. 211, Sector-28, Vashi, Navi Mumbai-400 703
CIN: L17110MH1892PLC000089 **WEBSITE:** www.standardindustries.co
E-mail: standardgrievances@rediffmail.com **Tel:** 91 22 27660004

POSTAL BALLOT NOTICE

Members are hereby informed that pursuant to Section 108,110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules") (including any statutory modification(s) and/or re-enactment(s) thereof for the time being in force), guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") vide General Circular No. 09/2024 dated 19th September, 2024 and other relevant circulars issued by the MCA from time to time, Regulation 44 and other applicable provisions of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and any other applicable laws and regulations, the Company has completed dispatch of the Postal Ballot notice along with the Explanatory Statement ("Notice") on Wednesday 13th November, 2024 through electronic mode only, to those members whose e-mail address are registered with the Company/ Depository Participants ("DPs") and whose names appear in the Register of Members of the Company or Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on **Friday, 8th November, 2024 ('cut-off date')** seeking approval of the shareholders of the Company by Postal Ballot through electronic means, for the following matter :

Sr. No.	Particulars	Type of resolution(s)
1.	Appointment of Shri Vedant Rajiv Podar (DIN:09212067) as a Non Executive Independent Director of the Company to hold office for a period of five consecutive years from 7 th November, 2024 to 6 th November, 2029	Special Resolution
2.	Appointment of Shri Rajanya Pradeep Mafatal (DIN: 09599264) as a Non-Executive Director of the Company	Ordinary Resolution

The Company has engaged the services of Kfin Technologies Limited, (Kfintech), Registrars & Share Transfer Agents, to provide remote e-voting facility.
 The remote e-voting facility will be available during the following period:

Commencement of remote e-voting	9.00 A.M. IST on Thursday, 14th November, 2024
Conclusion of remote e-voting	5.00 P.M. IST on Friday, 13th December, 2024

Please note that communication of assent or dissent of the members would only take place through the remote e-voting system. The voting rights of the members shall be in proportion to the shares held by them in paid-up equity share capital of the company as on the cut-off date.
 A person who is not a member as on cut-off date should treat this Notice for information purpose only. Once the vote on a resolution is cast, members shall not be allowed to change it subsequently.
 The remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 P.M IST on Friday, 13th December, 2024 and the remote e-voting module shall be disabled by Kfintech thereafter.
 The Board of Directors of the Company have appointed Shri Kaushik M. Jhaveri, Proprietor, M/s. Kaushik M. Jhaveri & Co., Practicing Company Secretary, (Membership No. FCS 4254, COP No. 2592), Company Secretaries, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot remote e-voting process through electronic means in a fair and transparent manner.
 The notice is available on the website of the Company at www.standardindustries.co, the website of the Stock Exchanges on which the equity shares of the Company are listed i.e., BSE Limited ('BSE') at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited ('NSE') at www.nseindia.com and the website of Kfin Technologies Limited at www.kfintech.com
Manner of registering/updating email addresses : Members who hold shares in electronic form and have, so far, not registered their e-mail addresses, are requested to register the same with their Depository Participants. Members who hold shares in physical form are requested to register/update the details in prescribed ISR forms with Kfintech at einward.ris@kfintech.com. Members may download the prescribed forms from the Company's website at www.standardindustries.co or RTA's website www.kfintech.com
 The detailed procedure and instruction for remote e-voting are given in annexure to the Notice of Postal Ballot .
 The Scrutinizer will submit his report to the Chairman or an authorised person. The results of the Postal Ballot and scrutinizer's report will be announced on or before 16th December, 2024. The results of the Postal Ballot and scrutinizer's report will be placed on the website of the Company www.standardindustries.co and on website of Kfintech at <https://evoting.kfintech.com> and will also be communicated to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed.
 In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for members available in the Downloads section of Kfintech's website <https://evoting.kfintech.com> or call on toll free No.1800-309-4001.
 The person responsible to address the grievances concerned with facility for remote e-voting:
Mr. Anil Dalvi,
 Manager
M/s. Kfintech Technologies Limited,
 Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli,
 Financial District, Nanakramguda, Hyderabad,
 Telangana - 500 032.
Tel : +91 40 6716 2222.
e-mail: einward.ris@kfintech.com

FOR STANDARD INDUSTRIES LIMITED
MRS. TANAZ B. PANTHAKI
 Sd/-
VICE PRESIDENT (LEGAL)
& COMPANY SECRETARY

Place : Mumbai
Dated : 13th November, 2024 **FCS NO. 2894**

S T A N D A R D I N D U S T R I E S L I M I T E D

STANDARD INDUSTRIES LTD.

नोंदणीकृत कार्यालय: प्लॉट क्र. १, तळ मजला, हर्ष अपार्टमेंट, प्लॉट क्र. २१९, सेक्टर-२८, वाशी, नवी मुंबई-४०० ७०३.
 सीआयएन : एल१७११०एम्एच१८९२नेएलसी००००८९
 वेबसाइट: www.standardindustries.co ई-मेल: standardgrievances@rciffmail.com
 दूरध्वनी: ९१ २२ २७६६०००४

टपाल मतपत्र सूचना

सदस्यांना सूचित करण्यात येते की, कंपनीज अधिनियम, २०१३ चे कलम १०८, ११० आणि इतर लागू असलेल्या तरतुदीनुसार, कंपनीज (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ ('नियम') यांचे नियम २० आणि २२ सह (त्यामध्ये वेळोवेळी केलेले कायदेशीर बदल व/किंवा पुनर्नियुक्ती लागू आहेत), कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय (एमसीए) द्वारे १९ सप्टेंबर, २०२४ रोजी निर्गमित सामान्य परिपत्रक क्र. ०९/२०२४ आणि अन्य संबंधित परिपत्रकांच्या मार्गदर्शक तलांनुसार, सिन्डिकेटेड अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स आणि डिस्कलोजर रिकायमेंट्स) नियम, २०१५ च्या नियम ४४ आणि अन्य लागू असलेल्या कायदे व नियम यांचे पालन करत, कंपनीने पोस्टल बॅलेट नोटिस आणि स्पष्टीकरणात्मक विधान ('सूचना') केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने, बुधवारी १३ नोव्हेंबर, २०२४ रोजी, त्या सदस्यांना पाठवली आहे ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/जमाकर्ता सहभागी (डीपीएस) कडे नोंदणीकृत आहेत आणि ज्यांची नावे कंपनीच्या सदस्यांच्या नोंदणीमध्ये किंवा ठेवसाधनांच्या नोंदीमध्ये शुक्रवार, ८ नोव्हेंबर, २०२४ ('कट-ऑफ तारीख') रोजी आहेत, कंपनीच्या भागधारकांची इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून टपाल मतपत्राद्वारे मान्यता मिळविण्यासाठी खालील विषयासंदर्भात:

अ. क्र.	विशेष	ठरावाचा प्रकार
१.	श्री वेदांत राजीव पोदार (: ०९२१२०६७) यांची कंपनीच्या नोंद-एन्डिग्युटेड स्वतंत्र संचालक म्हणून नियुक्ती, दि. ७ नोव्हेंबर, २०२४ पासून ६ नोव्हेंबर, २०२९ पर्यंत पाच सलग वर्षासाठी	विशेष ठराव
२.	श्री रजन्व प्रदीप मयतलाल (: ०९५९९२६४) यांची कंपनीच्या नोंद-एन्डिग्युटेड संचालक म्हणून नियुक्ती	साधा ठराव

कंपनीने केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड (केफिनटेक), रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्झॅक्चर एजंट्स यांच्या सेवांचा वापर दूरस्थ ई-मतदान सुविधा देण्यासाठी केला आहे. दूरस्थ ई-मतदान सुविधा खालील कालावधीत उपलब्ध असेल:

दूरस्थ ई-मतदानाची सुरुवात	सकाळी ९.०० वाजता भारतीय वेळेनुसार, गुरुवार, १४ नोव्हेंबर, २०२४
दूरस्थ ई-मतदानाचा समाप्ती	संध्याकाळी ५.०० वाजता भारतीय वेळेनुसार, शुक्रवार, १३ डिसेंबर, २०२४

कृपया नोंद घ्यावी की, सदस्यांचे समर्थन किंवा विरोध व्यक्त करणे केवळ रिमोट ई-व्होटिंग प्रणालीद्वारेच होईल. सदस्यांचे मतदान हक्क त्यांच्याकडे असलेल्या कंपनीच्या चुकवलेल्या भागभांडवलालील समभागांच्या प्रमाणात कट-ऑफ तारखेप्रमाणे निश्चित केले जातील. कोणीही सदस्य नसलेली व्यक्ती कट-ऑफ तारखेनंतर ही सूचना केवळ माहितीच्या उद्देशाने विचारात घ्यावी. एकदा ठरावावर मत दिल्यानंतर, सदस्यांना त्यामध्ये पुढे बदल करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही.

रिमोट ई-व्होटिंग शुक्रवारी, १३ डिसेंबर, २०२४ रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार संध्याकाळी ५.०० वाजल्यानंतर उपलब्ध राहणार नाही आणि त्यानंतर के फिनटेक कडून रिमोट ई-व्होटिंग नाईब्यूल बंद करण्यात येईल.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने पोस्टल बॅलेट रिमोट ई-व्होटिंग प्रक्रियेच्या इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारे न्याय्य आणि पारदर्शक पद्धतीने प्रक्रिया करण्यासाठी श्री. कौशिक एम. श्वेरी, प्रोपायटर, एम/एस. कौशिक एम. श्वेरी अँड कंपनी, प्रिव्हिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (सदस्यत्व क्र. एफसीएस ४२५४, सीओपी क्र. २५९२), कंपनी सचिव यांची स्क्रूटिनायझर म्हणून नियुक्ती केली आहे.

सूचना कंपनीच्या www.standardindustries.co वेबसाइटवर, कंपनीच्या समभाग सूचीबद्ध असलेल्या स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाइटवर, म्हणजेच बीएसई लिमिटेड (बीएसई) www.bseindia.com वर आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसई) www.nseindia.com वर तसेच केफिन टेक्नॉलॉजिज लिमिटेड च्या www.kfintech.com या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे.

ई-मेल पत्ते नोंदणी/अद्ययावत करण्याची पद्धत: ज्या सदस्यांनी इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात समभाग ठेवले आहेत आणि अद्याप ई-मेल पत्ते नोंदविले नाहीत, त्यांना त्यांचे ई-मेल पत्ते त्यांच्या डिजिटल पाटिसिस्टम्सकडे नोंदविण्याची विनंती केली जाते. ज्या सदस्यांनी भौतिक स्वरूपात समभाग ठेवले आहेत, त्यांना केफिनकडे निर्धारित फॉर्मद्वारे तपशील नोंदविणे/अद्ययावत करण्याची विनंती आहे, ई-मेल einward.nis@kfintech.com वर पाठवावे. सदस्य कंपनीच्या वेबसाइट www.standardindustries.co किंवा अरटीए च्या वेबसाइट www.kfintech.com वरून निर्धारित फॉर्म डाउनलोड करू शकतात.

रिमोट ई-व्होटिंगसाठी सविस्तर प्रक्रिया व सूचना पोस्टल बॅलेटच्या सूचनेच्या परिशिष्टात दिलेल्या आहेत.

स्क्रूटिनायझर त्यांचा अहवाल अर्थात किंवा अधिकृत व्यक्तीकडे सादर करेल. पोस्टल बॅलेटचा निकाल आणि स्क्रूटिनायझरचा अहवाल १६ डिसेंबर २०२४ पर्यंत जाहीर केला जाईल. पोस्टल बॅलेटचा निकाल आणि स्क्रूटिनायझरचा अहवाल कंपनीच्या वेबसाइट www.standardindustries.co आणि केफिनच्या वेबसाइट https://evoting.kfintech.com वर ठेवला जाईल आणि कंपनीचे समभाग सूचीबद्ध असलेल्या स्टॉक एक्सचेंजना कळविण्यात येईल.

काही शंका असल्यास, सदस्य केफिनच्या वेबसाइट https://voting.kfintech.com वरील डाऊनलोड्स सेक्शनमधील वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्सएएस) आणि ई-व्होटिंग युजर मॅन्युअलचा संदर्भ घेऊ शकतात किंवा टोल-फ्री क्रमांक १८००-३०९-४००१ वर कॉल करू शकतात.

रिमोट ई-व्होटिंग सुविधेशी संबंधित तक्रारींचे निराकरण करणारी जबाबदार व्यक्ती:

श्री. अनिल दलवी,
 व्यवस्थापक
मेसर्स, केफिनटेक टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड,
 सिलोनियम टॉवर बी, प्लॉट क्रमांक ३१-३२, गाचीबोवली,
 फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा,
 हैदराबाद, तेलंगणा ५०० ०३२.
 दूरध्वनी: +९१ ४० ६७१६ २२२२.
 ई-मेल: einward.nis@kfintech.com

स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड करिता
मिसस. तनाझ बी. पंढरी
 सही/-
उपाध्यक्ष (कायदेशीर)
आणि कंपनी सचिव
 एफसीएस क्रमांक २८९४

S T A N D A R D I N D U S T R I E S M A T A L I A I